ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от 28 марта

2012 года № 63-СФ "О реализации положений статьи 10
Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации

и статусе депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ
"О реализации положений статьи 10 Федерального закона
"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"О реализации отдельных положений Федерального закона

"О статусе члена Совета Федераций и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
"В целях реализации положений пунктов "в" - "г" части

первой статьи 4 и статьи 10 Федерального закона "О статусе
члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации",

zr1232.doc 645

статей 71 и 81 Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : " ;

3) подпункт 2 пункта 7 Положения о Комиссии Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по
контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых
членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, изложить в следующей редакции:

"2) проведение проверки в соответствии с Положением о
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых членами Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации, а также соблюдения членами
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации ограничений и запретов, установленных
законодательством Российской Федерации:

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых членами Совета Федерации;

соблюдения членами Совета Федерации ограничений и
запретов, установленных федеральными конституционными
законами, Федеральным законом "О статусе члена Совета
Федерации и статусе депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации" и другими
федеральными законами;

фактических обстоятельств, служащих основаниями для
досрочного прекращения полномочий членов Совета Федерации,
по основаниям, предусмотренным пунктами "в" - "г" части первой
статьи 4 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации
и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации";";

4) в Положении о проверке достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых членами Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, а
также соблюдения членами Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации ограничений и запретов,
установленных законодательством Российской Федерации:

zr1232.doc 645

пункт 1 изложить в следующей редакции:
" 1 . Настоящее Положение в соответствии с пунктами "в" -

"г" части первой статьи 4 и со статьей 10 Федерального закона
"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации", статьями 71 и 81 Регламента Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации определяет
порядок проведения проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых членами Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации (далее - члены Совета
Федерации);

б) соблюдения членами Совета Федерации ограничений и
запретов, установленных федеральными конституционными
законами и федеральными законами;

в) фактических обстоятельств, служащих основаниями для
досрочного прекращения полномочий членов Совета Федерации,
по основаниям, предусмотренным пунктами "в" - "г" части первой
статьи 4 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации
и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации.";

пункт 16 дополнить предложением следующего содержания:
"При проведении проверки и оценке фактических

обстоятельств, служащих основаниями для досрочного
прекращения полномочий члена Совета Федерации, по
основаниям, предусмотренным пунктами "в" - "г" части первой
статьи 4 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации
и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации", Комиссия принимает решение об
установлении оснований для досрочного прекращения полномочий
члена Совета Федерации либо об отсутствии таких оснований.";

5) в пункте 1 Положения о порядке размещения сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера членов Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и
предоставления этих сведений общероссийским средствам

zr1232.doc 645

массовой информации для опубликования слова "от 8 мая
1994 года № 3-ФЗ" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Со
Российской Феде

Москва
30 октября 2013 года
№ 422-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

zr1232.doc 645